

**ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE NOVA TRENTO**

CNPJ: 95.785.267/0001-48
RUA DOS IMIGRANTES, nº 356
C.E.P.: 88270-000 - Nova Trento - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Dezembro/2012.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVICO ELETRICO EM EQUIPAMENTOS	COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO SÃO JOSÉ LTDA	08.720.381/0001-95	1,00	UNI	2.100,00	2.100,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	AUTOMATICO MOTOR DE ARANQUE	IMOLA CENTRO AUTOMOTIVO- MARCIO L. FELLER-ME	01.901.550/0001-44	1,00	PÇS	100,00	100,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BENDIX MOTOR ARANQUE	IMOLA CENTRO AUTOMOTIVO- MARCIO L. FELLER-ME	01.901.550/0001-44	1,00	PÇS	45,00	45,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PORTA ESCOVA	IMOLA CENTRO AUTOMOTIVO- MARCIO L. FELLER-ME	01.901.550/0001-44	1,00	PÇS	31,00	31,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PARAFUSO PORTA ESCOVA - SAVEIRO	IMOLA CENTRO AUTOMOTIVO- MARCIO L. FELLER-ME	01.901.550/0001-44	3,00	PÇS	0,90	2,70
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVICO DE AUTO MECANICA	IMOLA CENTRO AUTOMOTIVO- MARCIO L. FELLER-ME	01.901.550/0001-44	1,00	UNI	165,00	165,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVICO DE RETROESCAVADEIRA	ANDRADE & AMORIM PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM LTDA-ME	07.258.202/0001-87	16,00	HRS	90,00	1.440,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ARQUIVO MORTO EM PLASTICO	LIVRARIA BRUSQUENSE LTDA	79.504.833/0001-40	20,00	UN	10,84	216,80
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CLIPS No 02, CAIXA COM 100 UNIDADES	LIVRARIA BRUSQUENSE LTDA	79.504.833/0001-40	2,00	UN	9,275	18,55
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	AREIA PARA ATERRO	ANDRADE & AMORIM EXTRAÇÃO MINERAL LTDA ME	10.433.690/0001-26	23,00	M3	60,00	1.380,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	AREIA MEDIA PARA ASSENTAMENTO DE CALÇAMENTO	AREIAS DELL ANTONIA LTDA	08.627.428/0001-70	1,00	M3	40,00	40,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PICAPE 1.4/1.8 BIO COMBUSTIVEL	RIVEL VEICULOS LTDA	85.106.037/0001-51	1,00	AUT	34.800,00	34.800,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇOS MÃO DE OBRAS ELETRICA	JMM ELETRICA LTDA ME	13.226.152/0001-59	5,00	HRS	20,00	100,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ABRAÇADEIRA NYLON 20CM 2,5MM	JMM ELETRICA LTDA ME	13.226.152/0001-59	100,00	PÇS	0,07	7,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PISCA PISCA CASCATA 200 LED BRANCO	JMM ELETRICA LTDA ME	13.226.152/0001-59	3,00	PÇS	73,70	221,10
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PISCA PISCA MICRO LAMPADA 100	JMM ELETRICA LTDA ME	13.226.152/0001-59	14,00	CX	13,279	185,91
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVICO DE CONserto DE MAQUINA DE CORTAR GRAMA	ELCIO CIPRIANI	824.278.019-68	1,00	UNI	170,00	170,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS	SANEAN-ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	02.006.656/0001-47	1,00	MS	14.200,00	14.200,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE NOVA TRENTO****CNPJ: 95.785.267/0001-48
RUA DOS IMIGRANTES, nº 356
C.E.P.: 88270-000 - Nova Trento - SC**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CAFE EM PO 500 GRAMAS	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	4,00	UNI	9,90	39,60
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CHA DE ERVA DOCE C/ 10 SACHÊS	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	2,00	CX	2,25	4,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LEITE 1 LITRO	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	24,00	LT	2,70	64,80
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CHA MORANGO C/ 10 SACHES	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	5,00	CX	3,50	17,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CHA DE HORTELA CAIXA COM 10 GRAMAS	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	2,00	UNI	2,80	5,60
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	AÇUCAR REFINADO DE 5 KGR PACOTE C/ 5	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	2,00	FRD	14,50	29,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CHA DE CIDREIRA 10 GRAMAS	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	5,00	UNI	2,50	12,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CHA DE FRUTAS	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	1,00	UN	2,20	2,20
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	COPO PLASTICO 300ML C/100 P/AGUA	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	3,00	PCT	4,50	13,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SACO DE LIXO, 100 LITROS, PACOTE DE 5 UNIDADES	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	5,00	PCT	3,90	19,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PAPEL HIGIENICO BRANCO- PACOTE COM 4 ROLOS	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	6,00	UNI	8,20	49,20
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ALVEJANTE	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	5,00	UN	2,90	14,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ALCOOL, 1 LITRO	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	6,00	UNI	4,50	27,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	RODO DE BORRACHA COM CABO.	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	5,00	UNI	6,50	32,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	AGUA SANITARIA, 1 LITRO	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	10,00	UNI	2,20	22,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	DESINFETANTE, 500 ML, LAVANDA	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	4,00	FRS	4,00	16,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SABAO EM PO - 1 KG	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	5,00	UNI	8,75	43,75
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SACO DE LIXO, 50 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	5,00	PCT	2,90	14,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	15,00	UNI	1,40	21,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	2,00	UNI	1,40	2,80
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ALCOOL, 1 LITRO	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	6,00	UNI	4,50	27,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SABAO EM PO - 1 KG	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	1,00	UNI	4,60	4,60
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PAPEL TOALHA, COM 120 FOLHAS DE 22X22CM -	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	8,00	PCT	3,50	28,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SACO DE LIXO, 50 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	4,00	PCT	9,50	38,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE NOVA TRENTO**

Folha: 3/4

CNPJ: 95.785.267/0001-48
RUA DOS IMIGRANTES, nº 356
C.E.P.: 88270-000 - Nova Trento - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS	ENE PAPELARIA LTDA.	95.828.364/0001-70	3,00	UNI	12,90	38,70
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	NOTA FISCAL CARBONADA - PRODUTOR RURAL 5 VIAS	ENE PAPELARIA LTDA.	95.828.364/0001-70	5,00	UNI	2,50	12,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	TNT CORES DIVERSAS	ENE PAPELARIA LTDA.	95.828.364/0001-70	2,00	MT	2,00	4,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LAÇO ENFEITES Nº 15	ENE PAPELARIA LTDA.	95.828.364/0001-70	31,00	UN	0,50	15,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	KIT PAINEL	ENE PAPELARIA LTDA.	95.828.364/0001-70	1,00	UN	46,10	46,10
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PINCEL ATOMICO MARCADOR - AMARELO	ENE PAPELARIA LTDA.	95.828.364/0001-70	4,00	UNI	3,80	15,20
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PILHA TAMANHO PEQUENO	ENE PAPELARIA LTDA.	95.828.364/0001-70	3,00	UNI	14,60	43,80
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PAPEL CREPON	ENE PAPELARIA LTDA.	95.828.364/0001-70	9,00	UN	1,00	9,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LAÇO ENFEITES Nº 30	ENE PAPELARIA LTDA.	95.828.364/0001-70	9,00	UN	1,00	9,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CARTAO DE NATAL	ENE PAPELARIA LTDA.	95.828.364/0001-70	14,00	UNI	0,75	10,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	FITA DE AMARRAÇÃO 20 CM	ENE PAPELARIA LTDA.	95.828.364/0001-70	2,00	PÇS	7,10	14,20
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CHAPEU DE PALHA	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	3,00	UN	10,65	31,95
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	VENENO PARA ERVAS DANINHAS- RONDAP	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	2,00	LT	18,00	36,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LIMA PARA MOTO SERRA	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	1,00	UNI	14,75	14,75
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LAMINA 2 PONTAS 2MM	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	1,00	UN	13,80	13,80
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BOTA DE BORRACHA, CANO LONGO, No 42	ALEX MARCHIORI ME	09.241.072/0001-03	2,00	PAR	39,75	79,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SILICONE	COMERCIAL DE FERRAGENS DALBOSCO LTDA.	83.251.397/0001-11	2,00	UN	4,05	8,10
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LUVA BRANCA DE 20 MM ROSCA E ROSCA	COMERCIAL DE FERRAGENS DALBOSCO LTDA.	83.251.397/0001-11	18,00	UN	0,71	12,78
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	NAVALHA ROCADE. RETA	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	1,00	UN	19,90	19,90
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ENXADA DE FERRO C/CABO DE MADEIRA, TAMANHO MEDIO	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	1,00	UNI	22,91	22,91
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PA COM CABO AJUNTAR BARRO DE BICO	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	3,00	UN	14,88	44,64
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CABO PICARETA	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	1,00	UN	12,33	12,33
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CABO MACHADO	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	1,00	UN	9,60	9,60
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	TOMADA MONOFASICA EXTERNA	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	1,00	UNI	7,81	7,81

**ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE NOVA TRENTO**

CNPJ: 95.785.267/0001-48
RUA DOS IMIGRANTES, nº 356
C.E.P.: 88270-000 - Nova Trento - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	RELE PISCA MOTOCICLETA	JG MOTOS LTDA - ME	03.994.339/0001-49	1,00	PÇS	26,00	26,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ESPELHO MOTOCICLETA	JG MOTOS LTDA - ME	03.994.339/0001-49	1,00	PÇS	10,00	10,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	FITA TRASEIRA MOTOCICLETA	JG MOTOS LTDA - ME	03.994.339/0001-49	1,00	PÇS	25,00	25,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BATERIA MOTOCICLETA ODCH	JG MOTOS LTDA - ME	03.994.339/0001-49	1,00	PÇS	100,00	100,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	JOGO LAMPADA	JG MOTOS LTDA - ME	03.994.339/0001-49	1,00	PÇS	45,00	45,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	FIO EXTERNO DROPS P/TELEFONE	JMM ELETRICA LTDA ME	13.226.152/0001-59	37,00	M	0,56	20,72
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇOS ELETRICOS NAS BOMBAS DA CASCATA	JMM ELETRICA LTDA ME	13.226.152/0001-59	1,00	MS	40,00	40,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CONTATORA AUX. 2NA 2NF50/60 HZ	JMM ELETRICA LTDA ME	13.226.152/0001-59	1,00	UN	30,89	30,89
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CHAVE ELÉTRICA P/LIGAR A BOMBA SUBMERSA	JMM ELETRICA LTDA ME	13.226.152/0001-59	1,00	UN	36,16	36,16
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	HIPOCLORITO DE SÓDIO (BB-50) CLASSE 8, EMBALAGEM C/50 KGR.	BUSCHLE & LEPPER S.A	84.684.471/0001-56	150,00	BD	47,00	7.050,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	AUTOMOTOR FURGÃO 1.4/1.8- BIO COMBUSTIVEL	BREITKOPF VEICULOS LTDA	82.637.513/0003-34	1,00	AUT	44.000,00	44.000,00
						Total Geral ---->	107.688,95